0.
0. АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КОЖВА»
	[image: ]

«КОЖВА» КАР
  ОВМÖДЧÖМИНСА
   АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

«10» апреля 2024 года                                                                                  № 61                                                                                           пгт.Кожва, г.Печора, Республики Коми

	О проведении общественного обсуждения по отбору общественных территорий, муниципального образования городского поселения «Кожва», подлежащих благоустройству в 2025 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования городского поселения «Кожва» на 2018 – 2030 годы»

 	Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», а также руководствуясь Приказом Минстроя России от 06.04.2017 N 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2030 годы», в целях определения общественных территорий муниципального образования городского поселения «Кожва», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2025 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования городского поселения «Кожва» на 2018 - 2030 годы», утвержденной постановлением администрации городского поселения «Кожва» от 15.12.2017 № 178, для проведения рейтингового голосования, на основании протокола  заседания общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» от 09.04.2024 года,
 	администрация постановляет:

	1. Назначить на территории муниципального образования городского поселения «Кожва» проведение общественного обсуждения по отбору общественных территорий муниципального образования городского поселения «Кожва», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2025 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования городского поселения «Кожва» на 2018 - 2030 годы» с 10.04.2024 г. по 24.04.2024 г.

	2. Утвердить форму проведения общественного обсуждения по отбору общественных территорий муниципального образования городского поселения «Кожва», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2025 году:
	- пункты сбора предложений;
- опрос в официальной группе администрации ВКонтакте.

	3. Утвердить Перечень общественных территорий для голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования городского поселения «Кожва» на 2018 - 2030 годы» (приложение 1).

4. Утвердить Перечень пунктов сбора предложений по отбору общественных территорий муниципального образования городского поселения «Кожва», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2025 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования городского поселения «Кожва» на 2018 – 2030 годы» (приложение 2).

	5. Утвердить форму Анкеты сбора предложений жителей городского поселения «Кожва» для определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования городского поселения «Кожва» на 2018 - 2030 годы» (приложение 3).

 	6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Кожва».

  	7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя администрации                                                            О.А. Бородако

Приложение 1
 к постановлению администрации
городского поселения «Кожва»
от «10» апреля 2024 года № 61

Перечень
общественных территорий для голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования городского поселения «Кожва»
на 2018 - 2030 годы»

1. Пешеходная зона по ул. Печорской вдоль МДОУ "Детский сад" пгт. Кожва
2. Пешеходная зона от д. 15 ул. Центральная к МДОУ "Детский сад" пгт. Изъяю
3. Площадь по ул. Мира от администрации до пер. Рабочего (бывшее свайное поле)
4. Детская площадка в районе Дома Культуры пгт. Кожва
5. Парк в районе МДОУ "Детский сад" пгт. Кожва
6. Пешеходная зона по пер. Рабочему от ул. Октябрьская до ул. Лесная в пгт. Кожва
7. Проезд от ул. Центральной к МОУ "ООШ № 53» пгт. Изъяю
8. Уличное освещение от ул. Октябрьской к Дому Культуры пгт. Кожва
9. Пешеходная зона по ул. Мира вдоль дома № 21 пгт. Кожва
10. Уличное освещение по ул. Юбилейной от дома 15 до дома 17 пгт. Изъяю
11. Пешеходная зона от бывшей кулинарии "У Гульнары" к пер. Рабочему пгт. Кожва (школьная тропинка)
12. Пешеходная зона от ул. Центральная вдоль Дома культуры пгт. Изъяю по направлению к МОУ "ООШ № 53" пгт. Изъяю

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
 к постановлению администрации
городского поселения «Кожва»
от «10» апреля 2024 года № 61

Перечень
пунктов сбора предложений
по отбору общественных территорий муниципального образования городского поселения «Кожва», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2023 году в рамках реализации муниципальной программы
 «Формирование комфортной городской среды муниципального образования городского поселения «Кожва» на 2018 - 2030 годы»

пгт.Кожва:
- Администрация городского поселения «Кожва» (ул. Мира, дом 12)

пгт.Изъяю:
- Административное здание (ул. Центральная, д.7)

Приложение 3
 к постановлению администрации
городского поселения «Кожва»
от «10» апреля 2024 года № 61

АНКЕТА
сбора предложений жителей городского поселения «Кожва» для определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования городского поселения «Кожва» на 2018 – 2030 годы»

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ АНКЕТЫ
Ответьте на вопросы Анкеты, поставьте знак «V» в пустом квадрате
справа от наименования не более 3 (трех) общественных территорий, в пользу которых
сделан Ваш выбор. В случае выбора строки «Иное» внесите свое предложение и поставьте знак «V» напротив своего предложения.

ВАШЕ ФИО__________________________________________________________________
ВАША ДАТА РОЖДЕНИЯ_______________________________________________________
В КАКОМ НАСЕЛЕННОМ ПУНКТЕ ВЫ ПРОЖИВАЕТЕ ____________________________

	№ п/п
	Наименование территории

	1
	Пешеходная зона по ул. Печорской вдоль МДОУ "Детский сад" пгт. Кожва

	2
	Пешеходная зона от д. 15 ул. Центральная к МДОУ "Детский сад" пгт. Изъяю

	3
	Площадь по ул. Мира от администрации до пер. Рабочего (бывшее свайное поле)

	4
	Детская площадка в районе Дома Культуры пгт. Кожва

	5
	Парк в районе МДОУ "Детский сад" пгт. Кожва

	6
	Пешеходная зона по пер. Рабочему от ул. Октябрьская до ул. Лесная в пгт. Кожва

	7
	Проезд от ул. Центральной к МОУ "ООШ № 53» пгт. Изъяю

	8
	Уличное освещение от ул. Октябрьской к Дому Культуры пгт. Кожва

	9
	Пешеходная зона по ул. Мира вдоль дома № 21 пгт. Кожва

	10
	Уличное освещение по ул. Юбилейной от дома 15 до дома 17 пгт. Изъяю

	11
	Пешеходная зона от бывшей кулинарии "У Гульнары" к пер. Рабочему пгт. Кожва (школьная тропинка)

	12
	Пешеходная зона от ул. Центральная вдоль Дома культуры пгт. Изъяю по направлению к МОУ "ООШ № 53" пгт. Изъяю

	13
	Иное

Три территории, определенные жителями первоочередными к обустройству в ходе общественных обсуждений, примут участие в рейтинговом голосовании.
Спасибо за участие

image1.png